
11,170,863

320,331

3,794

3,084,900

26,297

56,739

772,044

1,909,048

439,370

659,322

351,996

400,255

175,265

473,992

471,751

152,475

364,354

629,949

119,523

759,458

3,496,747

19,979

3,601

2,503,736

23,432

25,156

331,863

29,875

188,221

30,589

43,360

261

2,701

15,330

180,226

10,673

470

152

31,810

55,312

3,781,967

335

6

139,670

1,893

20,992

125,946

1,761,815

62,755

447,657

242,063

285,572

124,340

286,204

199,151

          －

12,112

17,523

25,694

28,239

414,959

1,329

          －

1,419

          －

44

24

5,118

133

412

16,234

15,121

169

21,856

1,528

97

28,314

269,564

2,227

51,370

473,339

88

          －

7

          －

1,101

524

604

6,905

214

56

54,868

49

9,732

58

136,770

190,246

65,120

5,887

1,110

10,805

10,805

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

836,516

6,965

304

98,180

852

4,914

63,008

208,043

11,431

44,276

14,533

9,626

19,042

44,103

18,316

2,663

19,601

36,960

6,186

227,513

185,288

3,244

299

94,252

770

3,592

48,490

1,156

8,495

45

166

24

124

192

10,707

23

22

13

3,390

10,284

355,669

41

3

2,772

53

1,267

12,603

205,714

2,379

43,929

12,852

8,570

18,694

29,774

6,274

          －

1,732

4,223

2,047

2,742

17,519

131

          －

74

          －

6

5

729

39

28

1,352

69

11

194

49

3

2,005

9,118

430

3,276

8,309

4

          －

1

          －

14

18

131

9

8

4

643

3

52

1

2,533

4,286

471

98

33

3,353

3,353

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國113年 8月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



18,305

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

484

17,741

21

58

1

2,028,085

46,434

121

439,291

827

9,386

303,040

110,815

178,884

179,712

49,959

43,960

46,854

55,576

84,813

          －

35,925

23,275

53,304

365,909

240,943

240,943

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

480,353

63

          －

21

          －

1

2

558

164

66

175

355

1,123

84,882

5,910

4,444

79,457

254,224

481

48,427

208,058

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

208,058

17,302

355

66

756

145

59

10,645

263

2,308

672

149

118

29

412

65

7

89

70

62

1,032

355

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

348

3

1

1

4,059

108

2

856

4

26

314

228

401

132

122

65

74

206

193

          －

114

112

202

900

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

60,761

2

          －

3

          －

1

1

49

13

7

3

234

136

13,493

1,086

102

11,088

23,011

11

11,521

198,630

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

198,630

2,534

43

          －

222

25

8

1,577

36

95

127

34

21

          －

192

6

          －

6

9

7

126

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國113年 8月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國113年10月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


