公	開	類

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

中華民國113年 8月底

單位:個、人

	4 八回110 0 7 版											
類別	總	計	產業勞工. 公用事業	及交通、	公司、行	號之員工	新聞、文 及合作事	化、公益 業之員工	政府機關私立學材	關及公、 交之員工	受僱從 生產之	事漁業 勞動者
行 業 別	單 位	人數	單 位	人 數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	836,516	11,170,863	185,288	3,496,747	355,669	3,781,967	17,519	414,959	8,309	473,339	3,353	10,805
農、林、漁、牧業	6,965	320,331	3,244	19,979	41	335	131	1,329	4	88	3,353	10,805
礦業及土石採取業	304	3,794	299	3,601	3	6	_	_	_	_	_	_
製造業	98,180	3,084,900	94,252	2,503,736	2,772	139,670	74	1,419	1	7	_	_
電力及燃氣供應業	852	26,297	770	23,432	53	1,893	_	_	_	_	_	_
用水供應及污染整治業	4,914	56,739	3,592	25,156	1,267	20,992	6	44	14	1,101	_	_
營建工程業	63,008	772,044	48,490	331,863	12,603	125,946	5	24	18	524	_	_
批發及零售業	208,043	1,909,048	1,156	29,875	205,714	1,761,815	729	5,118	131	604	_	_
運輸及倉儲業	11,431	439,370	8,495	188,221	2,379	62,755	39	133	9	6,905	_	_
住宿及餐飲業	44,276	659,322	45	30,589	43,929	447,657	28	412	8	214	_	_
出版影音及資通訊業	14,533	351,996	166	43,360	12,852	242,063	1,352	16,234	4	56	_	_
金融及保險業	9,626	400,255	24	261	8,570	285,572	69	15,121	643	54,868	_	_
不動產業	19,042	175,265	124	2,701	18,694	124,340	11	169	3	49	_	_
專業、科學及技術服務業	44,103	473,992	192	15,330	29,774	286,204	194	21,856	52	9,732	_	_
支援服務業	18,316	471,751	10,707	180,226	6,274	199,151	49	1,528	1	58	_	_
公共行政及國防;強制性 社會安全	2,663	152,475	23	10,673	_	_	3	97	2,533	136,770	_	_
教育業	19,601	364,354	22	470	1,732	12,112	2,005	28,314	4,286	190,246	_	_
醫療保健及社會工作服務業	36,960	629,949	13	152	4,223	17,523	9,118	269,564	471	65,120	_	_
藝術、娛樂及休閒服務業	6,186	119,523	3,390	31,810	2,047	25,694	430	2,227	98	5,887	_	_
其他服務業	227,513	759,458	10,284	55,312	2,742	28,239	3,276	51,370	33	1,110	_	_

註:1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

^{2.} 類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

公開類

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

中華民國113年 8月底

單位:個、人

			1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1							1		
類別	職業訓 接受言	練機構 練者	職業	券工	漁會之日	甲類會員	其他各	業員工	依法核發 僱用之 j	・聘僱許可 員工(註2)	自願參力 (註	2災保者 2)
行 業 別	單位	人數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單 位	人數	單 位	人數
總計	355	18,305	4,059	2,028,085	39	240,943	60,761	480,353	198,630	208,058	2,534	17,302
農、林、漁、牧業	_	_	108	46,434	39	240,943	2	63	_	_	43	355
礦業及土石採取業	=	_	2	121	_	=	_	_	_	=	_	66
製造業	_	_	856	439,291	_	_	3	21	_	_	222	756
電力及燃氣供應業	_	_	4	827	_	_	_	_	_	_	25	145
用水供應及污染整治業	=	_	26	9,386	_	=	1	1	_	=	8	59
營建工程業	=	_	314	303,040	_	=	1	2	_	_	1,577	10,645
批發及零售業	=	_	228	110,815	_	=	49	558	_	=	36	263
運輸及倉儲業	_	_	401	178,884	_	_	13	164	_	_	95	2,308
住宿及餐飲業	=	_	132	179,712	_	=	7	66	_	_	127	672
出版影音及資通訊業	_	_	122	49,959	_	_	3	175	_	_	34	149
金融及保險業	=	_	65	43,960	_	=	234	355	_	=	21	118
不動產業	_	_	74	46,854	_	_	136	1,123	_	_	_	29
專業、科學及技術服務業	=	_	206	55,576	_	=	13,493	84,882	_	=	192	412
支援服務業	=	_	193	84,813	_	=	1,086	5,910	_	_	6	65
公共行政及國防;強制性 社會安全	2	484	_	_	_	_	102	4,444	_	_	_	7
教育業	348	17,741	114	35,925	_	_	11,088	79,457	_	_	6	89
醫療保健及社會工作服務業	3	21	112	23,275	_	_	23,011	254,224	_	_	9	70
藝術、娛樂及休閒服務業	1	58	202	53,304	_	_	11	481	_	_	7	62
其他服務業	1	1	900	365,909	_	_	11,521	48,427	198,630	208,058	126	1,032

填表

業務主管人員 主辦統計人員

資料來源:本局納保組及保費組。

填表說明:本表編製一式2份,1份送勞動部統計處,1份自存。

審核

機關首長